
Z OBSAHU 9 /2019

8 Nejen Krkonoše pod 
Krkonošemi
Vrcholy Krkonoš a památky 
Dolního Slezska jako na dlani -  
v měřítku i : 25  -  v polských Ko- 
warech stojí za návštěvu

14 A co v létě?
Příprava Horské služby na zimní 
sezónu není žádné leháro. To 
máte: záchrana turistů, nácvik 
evakuace z lanovky, trénink, 
údržba tyčového značení...

16 Údolím ohradníků
Pohled na udržované louky a 
pastviny v údolí Lysečin a Albe-

■ • mm

KRKONOŠE
1! «

........ ........
MĚSÍČNÍK O PŘÍRODĚ A LIDECH ročník Lil

řic potěší oko i srdce, stejně jako 
daleké rozhledy do Podkrkonoší

18 Horní Vlčice a Břecštejn
Kuesty v okolí Vlčic využili stavi
telé к zbudování hrádku a hradu

2 0  Když člověku není všivě
Co žene Dandu Polmana do ex
trémních cyklistických závodů?

22  Partneři KRNAP
V boji proti odpadkům Správa 
KRNAP není osamocena. Mnozí 
majitelé a provozovatelé bud jí 
pomáhají

25  Vřetenušky
Jasné zbarvení dává tušit, že 
tato snídaně není pro predátory 
k mání ani к pochutnání

34  Tajemná Schlaraffia
Spolek založili к pěstování 
umění. Bohužel, lidé se z jejich 
snažení mnoho nepoučili

4 4  Kostel sv. Vavřince 
v Jilemnici
Příběh barokní dominanty 
města

o
>(Л

^ 4 6  Nemohl jsem pochopit, jak 
 ̂ se z našich přátel stali přes noc 

^ nepřátelé
Pokračování vyprávění o život
ních kotrmelcích Erharda Sla
víčka ze Špindlerova Mlýna

'TO
i
iu
>w

I
li:

37 Jedle Veroniky Lahrové 50  František Krátký
Připomíná jednu z mnoha hor- První český tvůrce vlastivědných 
ských tragédií. Chraňme ji fotografií část tvorby věnoval

Krkonoším
38  Jizerka -  osada replik?
Stavební boom v osadě Jizerka 
nepřináší vždy jen radost


